<sup>215</sup> *De natura caelestium spirituum quos angelos vacamus*, f. (119) v. „Si unus Angelus possit esse simul pluribus in locis. Et r(ati)ones i(m)possibilitate(m) p(ro)bantes soluunt(ur) (et) modus ponitur. **Ca. VII. PRODANEL** Enimuero iam p(er)scrutandum est/an ullus angelus ualeat esse pluribus i(n) locis simul/(et) mihi quidem uidetur id fieri non posse/Primo quia tunc Angelus posset distare a seipso. Omne na(m)que existens in loco distanti ab aliquo/distat ab illo. Si ergo angelus esset i(n) loco distanti a se angelus certo distaret a se/(E)n(im) q(uae) sunt simul i(n) loco aliquo su(n)t simul i(n)ter se/Ita (et) qu(a)e sunt i(n) locis distantibus, distant i(n)ter se. Nunc a(u)t(em) i(m)possibile est rem p(ro)rsus eandam a seipsa distare. Secundo quia, Quicq(ui)d est natura propria limitatum/secundu(m) quodcu(m)q(ue) sibi i(n)h(a)erens erit limitatum./Sed Angelus natura p(ro)pria est limitatus/ergo secundu(m) quodcu(m)que sibi competes erit talis. Et ita secundum locum erit limitatus. Tertio illud idem uidetur mihi i(m)possibile/eo quia. Qu(a)ecu(m)q(ue) duo ubi sunt formaliter contraria quia diuersa specie/(et) sub eodem genere posita (et) possunt esse maxime distantia. Et i(n)ter ea potest esse motus/illa a(u)t(em) no(n) est ex sexto phisicor(um) nisi de contrario i(n) contrarium Si ergo aliquid haberet plura ubi/uel esset i(n) pluribus locis simu haberet certo contraria simul. Nunc a(u)t(em) i(m)possibile est eidem i(n)esse contraria secundum eandem parte(m) (et) simul. Quarto/Concesso enim eo ut angelus sit pluribus i(n) locis simul sequeretur q(uod) pass(et) quiescere/(et) moueri simul q(uis)escere quide(m) i(n) loco uno moueri uero i(n) alio q(uae) certo sunt i(n) co(n)possibilia. Quinto ad id opinandu(m) mouero tali r(ati)one/Qu(a)ero (e)n(im) an|a(n)gelus possit moueri ad illa plura loca simul/An op(ortet) eu(m) moueri ab uno i(n) aliud si t(ame)n i(n) alio i(n)cipiat esse (et) i(n)priori no(n) desinat. No(n) pot(est) ad plura loca moueri simul/Na(m) duo motus eiusde(m) specie nequeunt i(n)esse eidem simul. Et m(u)ltio minus duo motus co(n)trarii poteru(n)t eide(m) i(n)esse sim(u)l. N(am) pot(est) ab uno i(n) aliud moueri no(n) a(m)mitte(n)do priore(m) locu(m) (et) aliu(m) acq(ui)rendo. Quia termini motus dicunt(ur) e(ss)e i(n)co(m)possibles. Nihil (e)n(im) pot(est) esse simul i(n) termino/a quo (et) i(n)termino ad que(m)/ut extat philosophica principia i(n)cipi(e)ntibus. *Confirmat(ur) id Damasceni s(ente)n(t)ia dice(n)tis Angelos dum i(n) celo sunt i(n) terra no(n) esse.* Ex alia p(ar)te uidet(ur) id possibile/Quicq(ui)d (e)n(im) attribuit(ur) p(er)fectio(n)iis uirtuti minori attribuendu(m) est (et) maiori. Sed a(n)i(m)a e n(ost)r(a)e q(ue) uirtutis lo(n)ge minoris q(uam) angelus attribuit(ur). In pluribus locis esse est (e)n(im) i(n)qualib(et) p(ar)te corp(or)is (et) in toto corpore/atq(ue) i(n)qualib(et) parte eius ut Augu. inq(ui)t/Quare (et) angelo illud ide(m) attribue(n)du(m). Pr(a)terea angelus uidet(ur) esse totus i(n) corpore assumpto (et) i(n)qualib(et) p(ar)te illius. Si q(uoque) angelus ibi e(st)/ubi op(er)atur (et) i(n) pluribus locis simul op(er)t(ur) sicut co(n)stat de angelo subuerte(n)te simul tota(m) Pe(n)tapolim/hoc est Sodoma(m) cum aliis quatuor ciuitatibus.“